Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2018

№96
с. Птичник

Об утверждении Положения о работе комиссии по списанию муниципального имущества муниципального образования «Птичнинского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Птичнинского сельского поселение», решением Собрания депутатов Птичнинского сельского поселения от 27.07.2015 №180 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества муниципального образования «Птичнинского сельского поселения», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по списанию муниципального имущества муниципального образования «Птичнинского сельского поселения».

2. Утвердить прилагаемые:

- Состав комиссии по списанию муниципального имущества муниципального образования «Птичнинского сельского поселения»;
- Положение о работе комиссии по списанию муниципального имущества муниципального образования «Птичнинского сельского поселение».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Птичнинского сельского поселения от 22.07.2015 №82 «Об утверждении Положения о работе комиссии по списанию муниципального имущества муниципального образования «Птичнинского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения

В.И. Тихомирова
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

сельского поселения

от 05.10.2018 №96
СОСТАВ
комиссии по списанию муниципального имущества муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
	Масловская Л.Ю.
	- заместитель главы администрации сельского поселения, председатель комиссии;

	Ртищева И.С.
	- консультант - главный бухгалтер администрации сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Трубникова Л.В.
	- ведущий специалист 3 разряда по вопросам земельных отношений администрации сельского поселения, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Чаусова С.Н.
	- ведущий специалист 3 разряда юрист в сфере предоставления муниципальных услуг администрации сельского поселения;

	Духовников А.А.
	- мастер по вопросам ЖКХ администрации сельского поселения

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения

от 05.10.2018 №96
ПОЛОЖЕНИЕ

о работе комиссии по списанию муниципального имущества муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
1.
Общие положения

1.1.
Комиссия является коллегиальным органом по вопросам списания имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Птичнинское сельское  поселение»:

- учитываемого в составе муниципальной казны Птичнинского сельского поселения;

- переданного организациям различных организационно-правовых форм по договорам аренды и (или) безвозмездного пользования;
- закрепленного на праве оперативного управления за администрацией;
1.2.
Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Птичнинского сельского поселения».

2.
Основная функция комиссии:

- принимает решение о списании пришедшего в негодность либо утраченного муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении (оперативном управлении) муниципальных и казенных предприятий (учреждений);
- осматривает муниципальное имущество, подлежащее списанию, с учетом данных, содержащихся в учетно-технической и иной документации;

- принимает решение по вопросу о целесообразности (пригодности) дальнейшего использования муниципального имущества, о возможности и эффективности его восстановления, возможности использования отдельных узлов, деталей, конструкций и материалов от муниципального имущества;

- устанавливает причины списания муниципального имущества, в числе которых физический и (или) моральный износ, нарушение условий содержания и (или) эксплуатации, аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, длительное неиспользование для управленческих нужд и иные причины, которые привели к необходимости списания муниципального имущества в соответствии с 1.3. настоящего Положения;

- подготавливает акт о списании муниципального имущества (далее - акт о списании) в зависимости от вида списываемого муниципального имущества по установленной форме;
- Акт о списании объекта основных средств (кроме автотранспортных средств) (ф. ОС-4);

- Актом о списании автотранспортных средств (ф. ОС-4а);

- Акт о списании групп объектов основных средств (кроме автотранспортных средств) (ф. ОС-46);

- Акт о списании мягкого и хозяйственного инвентаря (ф. 0504143) (в части однородных предметов хозяйственного инвентаря);

- Акт о списании исключенных объектов библиотечного фонда, (ф. 0504144);

- формирует пакет документов, необходимых для согласования решения о списании муниципального имущества в соответствии с пунктом 3 Положения о порядке списания муниципального имущества муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов Птичнинского сельского поселения от 27.07.2015 №180.

3.
Права комиссии

Комиссия по списанию муниципального имущества имеет право:

3.1.
Снять с рассмотрения любой вопрос, предусмотренный повесткой дня заседания, на дополнительную доработку.

3.2.
Приглашать на свои заседания представителей заинтересованных сторон, экспертов.

4.
Обязанности комиссии:
Комиссия по списанию муниципального имущества обязана:

4.1.
Проводить заседания открыто.

4.2.
Не допускать нарушения интересов третьих лиц.

4.3.
Выносить решения только по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

5.
Структура и организация работы комиссии

5.1.
Комиссия по списанию муниципального имущества не является юридическим лицом и не имеет постоянного штата соответствующих Работников.

5.2.
 Заседания комиссии проводятся по мере необходимости,

5.
Срок рассмотрения Комиссией представленных материалов не должен превышать 30 дней.

5.4.
Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствует не менее двух третьих от ее численного состава, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Птичнинское сельское поселение».
5.5.
Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решение принимается в редакции, предложенной председателем комиссии, либо рассмотрение вопроса снимается с повестки дня. В случае несогласия члена (членов) комиссии с принятым решением его (их) особое мнение может быть отражено в протоколе заседания комиссии.

5.6. По результатам рассмотрения повестки дня заседания комиссии оформляется протокол, подписываемый председательствующими и секретарем Комиссии. Комиссия по списанию муниципального имущества муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» направляет протокол заседания в администрацию для дальнейшего оформления документов по изменению балансовой стоимости и внесения в договорные отношения изменений.